J O S É M I R A L L E S V S B E R T . 

; , A R B I T p i Í | D E S CONTRA UN JUDÍO 
EN LA VILLA DE SINEU , 

( i 3 4 s ; 

18 [N Phelip de Boyl. etc. Al Amat enj 
Borras Massanet, mostasaph de la vita 
d e ^ n e u ; salqt é di lectio, Per en Du¬ 

ran Bonafòs, juhéu de'Mallorques, es estat a nos 
supplicat, demostrant que ell, qui es mercer, e 
altres mercers juheus han acustumat de anar en
trar e axir à la ciutat, e altres lochs de la yla de 
Mallorques, ab lurs merceries e robes, axién diu-
menges e dies de 'festes, com no festes, é vos 
laltrer diumenge penyoràs lo dit.suplicant per 
ban de cinch sols; per co com axia de la dita 

[vilà dé Sined èn diumenge per venir en ciutat. 
E corn sia axi a christià com juheu anar evenir 
per iòs'ilòehsV per lurs negocis, en cascun die 
sens alcune pena; emper ago a instancia del dit 
supplicanti vos dehim e manim que el dit 
supplicant de qui auant contra mauera acostu-
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D O C U M E N T O S 
REFERENTES A LA ELECCIÓN DEL DOCTOS ARNALDO DE VARÍ 

PARA EL OBISPADO DE MALLORCA 

1 1 4 6 0 ) 

II 

JOVERINT universi quod ego Arnaldus 
de Marino, utriusque ¡uris doctor, sedis 
apostolice protonotarius, Archidiaco-

nus et canonicus sedis Majoricarum, sciens et 
attendens pretextu et occassione prossecutionis 
cause electionis episcopatus Majoricarum, ad 
quem episcopatum electus fui per honorabilem 
capitulum dicte sedis Majoricarum concorditer 
et unaminiter, et pro obtinenda confirmatione 
dicte electionis seu alia apostolica provisione a 
sede apostolica plurimas expensas fieri oppor-
tere factasque jamque fuisse, et tam pro obti
nenda licentia et volúntate excellentissimi do
mini nostri Regis ejusque supplicatane et inter
cessione ad sanctissimtim dominum nostrum 
papam pro obtinenda facilius et absque aliqua 
contradictione dicta confirmatione seu alia ipsius 
santissimi domini nostri pape provisione, omni-
que submovenda vexacione et controversia, ex
pendi et erogari et exsolvi opportere plurimas et 
diversas pecuniarum quantitates, et pro hiis que-
dam capitula fuisse tractata conventa et firmata 
inter excellentissimum dominum nostrum Regem 
predictum et mei, intervenientibus pro me hono-
rabili Berengario Sintes et discreto Martino Pou 
presbitero, ac non nullis aliis personis, que jam
que per me et nomine meo. causa et ratione pre-
dieta, tradiderunt seu de próximo tradituri sunt 
dicto excellentissimo domino nostro regi ac illus
trissime ' domine Regine ejus consorti, quatuor 
milla llórenos auri, et amplius tradere et erogare 
habent pro me alias quantitates juxta conventa 
et capitulata inter dictum dominum Regem et 
ipsos. Et quia circa hec occurrere possunt ét se
qui alia que fieri et expedid habent, tam cum 

mada no degats agreujiar, e si alcune cose con
tra eli havets procehida contra forma antiga 6 
acostumada, aquella dejats a degut estament re¬ 
tornar, restituen a eli tot <;o que de eli havets 
leuat e pres per la dita rao. Dat. Majoric. pridie 
idus december anno dni. M .°ccc.°xl sexto .— 
( A R C H , D E LA C U R I A D E LA G O B . D B M A I X . — L i b . 

Lit. Com. 1346-47.) 

E . F A J A R N É S . 
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me ac bona)<met M i n U qMg|BttomjCum omni
bus penis jam stipulatis et stipuiandis, clausùlis 
renuntiationibus obligatibnibda et catìtelis n e -
cessariis vel opportunìs^tìt qWscumque pecunia-
rum quantitates pro .predjctis dandum, offeren-
'dum et promittemium dictis domino regi e c d o -
minè'reg^rife^'ac' aliis'' qùfbusvis person.^ prÒ ( 1ut 
necessaViùm fuerit vel dpportanum aut~vòbìS'vel 

'alteri vestrum berle visum; nec non et'periSìo-
nem pred^ctam triginta millium solidorUm mo
nete barellinone dicto egregio Petra 1 «le Fuxio 
annuatim pro me'daridàm'èt scrlvcndam super 
dicto episcopatu ét frdetibus ejusdem, aliisqùe bo
nis meis prèsentibus et futuris, asse'eurandum 
promtttendum, et ad illam annuatim-terfninis in 
dictis capitulis contentis et expresses aut aliis 
per vos statbendis et concordando solvendam et 
prestandam,- me et dictum episcopàtum fructps-
que omnes et proventus illius ac alia bóntr" mea 
cum juramento in animam meam per1 vòs pres
tando et alias obligandum, cum omnibus péti is 
pactis renuntiationibus et cautelis obligationibus-
que generaiìbùs et' spècralibus .rtècesiar»is> v e l 1 

opporturiis anr 'in ' sirnilìbbs !p6hl f"aèSùetìs-e>t 

alias ad voluntatèm dictofijm dominl'tegis'. .>'; . 
.' • \ ,••.,,/ ' • - -

. . . . . . . . . . s 

Actum est hoc in civitate die sabbati tertia men-
sis madii anno a nativitate Domini M CCCC lx.° 
S ' g © num Arnaldi de marino predicti qui hec 
laudo et firmo. 

. Testes+uius ^e^sunt y^p, (Johannes .^jcolau 
presbiter et Gab\ de Varino leguni doctor,' civis 
Majoric. ' '•• 

E . A G U I L Ó . 

'1 UH JARDA MÜBAL M I tpf.7il-.TtT 
D E / P R I N C I P I O S D E L S I G L O X I V '., 

> . - . :. 

Sin pretender ^uq sea ejepiplar único el ban
do ár que .dedicamos estas ljnpas y gue^wás ó . 
menos propiamente denoniinamos mpr^l, .tal^vez 
es digno de figurar entre las rarezas históricas. 

Guardan las planchas y las piedras inapre
ciables revelaciones esculpidas con la herramien
ta: de lo que el hombre llegó á escribir sobre el 
tosco muro por necesidad ó. para-perpetuar;,un 
hecho, ningún .vestigio al parecer liajflúed.ado, 
si vale para aventurar esta especie e^no-hallar 
noticia alguna sobre tal singularidad. 

eccellentissimo domino rége et illustrissima' régi-i 
na et in eorum curia quam alibi et cum aliis per-
sonis^uthus^ego propter absentiam meati» ab 

<ìi\is- partibus personaliter interesse non -valeo.ì 
Ideo ne ob deffectum mandati vel persone 'non ] 
habentis plenaTiahi potestatem predicta aliquali-l 

ter impeditiareldiferri valeant, gratis.et ex-certa 
scientia, ratificando prius laudando approbatido 
et confirmando dieta capitula cum dicto domino 
Tege per predictos super dicto episcopatu et pen
sione annue prò me facienda et solvenda egregio 
domino Petra de Fuxio, filio illustris domini co-

; q tuitis de.jF.uxip nepofique dicti domini Regis, et 
omnia alia ih dictis capitulis contenta, facta et 
concordata ac firmata, traditionemque dictorum 
quatuor millium florenorum dictis domino regi 
et domine regine prò me et nomine meo ladani, 
et omnia alia et singula per dictos Berengarium 
Sintes et Martinum Pou nec non et per honora¬ 

, biles viros dominos Bartholomeum de Varino, lc-
. gumdpctorem, pupe in cuna regia residentem 
j jembaxiator.em regni prcscntis,. Gasparem Mon 
.. many, Johannem Sjtela et Petrum rovira, j.et| 
; quem!ib§tiSqrum jn et super predictis et eorum 

ipret^xtUoprq me^et nomine meo hucusque facta; 
gesta ttactata,,procurata et quovismodo actitata 

j£hW°ine,eorum. ,,bomtate eredita ac fidejussa, 
facio consti^iip et ordino procuratores meosnun-j 

. wCiosmegociprumtgestores et actores vos predic-j 
tps bonorabiles Petrum rovira, Berengarium Sin-j 

,tes; et Maftjnuro Pou, presbiterum, et quemlibet; 
uestrpm ip.spUdum, ita,quod prius• oocupantisj 

- negocium condicio, potior non existat, sed quodj 
per unum vel,duos aut omnes ceptum fuerit.perj 
alium vel alioSiVestrum prosequi valeat mediari; 

; etSniri,r}icet(absentes tamqtiam presentes, videli-l 
vcetiàdiprose^oerjdum impetrandura et obtincn-
,dum ; ad effeaum dedycendum causam predicte: 
clectionis et conlìrmationis seu provissionisapos-J 

tolice pbt.inepde,a dieta sede apostojica-, et adja-
ciendam tractqpdàm ^oncordandam et firman¬ 

. dam . c u m j 4 i c d s excellentissimo domino rege 
.nostro et illustrissima regina et egregio domino 
Petto de Fuxio, filio dictis illustris domini comi-
tis de Fuxio, et seu cum aliis personis qujbus-
cumque pptestatem de et super hiis habenfibus 
Cpmuniter et divissim, predicta et alia quecum-
gue capitula facta tractata et concordata, facien-
daque ab inde, tractanda et concordanda, inter 
ipsos, vel eorum alterum et vos nomine meo, 
circa,dictumepiscopatum per me obtinendum et 
pensiopem iride conventam, et prò illorum invio
labili observarione in animam meam jurandum et